

فیفا، فوتبال ایران را ثروتمند می‌کند؟

حے اگر مدیران فدراسیون راهی برای دورزدن تحریم‌ها پیدا کنند، در آینده‌ای نزدیک می‌توانند حدود ۸۰میلیارد تومان از فدراسیون جهانی دریافتی داشته باشند



[شهروند] فدراسیون فوتبال ایران این روزها با مشکلات مالی زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ بدهی‌های پرتعداد به اشخاص و نهاد‌های مختلف از یک طرف دست‌مدیران فدراسیون را بسته و از طرف دیگر نگرانی بابت شکایت‌های انجام‌شده در فیفا مانند پرونده ویلموتس بحران عجیب اقتصادی برای فوتبال ایران ایجاد کرده‌است. درچنین شرایطی تحریم‌های ظالمانه علیه ایران نیز مزید بر علت شده تا پاداش‌های فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز به حساب فدراسیون نیاید و راهکارهای دیگر برای رسیدن دلار و یوروهای فیفایی و آسیایی نیز هزینه‌بر است و البته پردغدغه، در این اوضاع وخیم اما فدراسیون جهانی فوتبال می‌تواند با کمک بلاعوضی که به فدراسیون‌های زیرنظرش می‌کند، فدراسیون فوتبال ایران را نجات دهد اما مسأله اینجااست که باز هم به خاطر تحریم‌های بانکی چنین کمک خوبی نیز در فیفا بلوکه خواهد شد. کمکی که فیفا به فدراسیون‌های تحت عضوش می‌کند، مربوط به کشورهای متضرر از شیوع کروناست که مبلغش تعیین شده و به زودی به حساب بانکی فدراسیون‌های مختلف واریز می‌شود اما درباره ایران این مسأله ابهام‌های زیادی دارد.

تصمیم فیفا برای کمک مالی به فدراسیون‌ها
جیانی اینفانتینو،رئیس سویسی فدراسیون جهانی فوتبال چندی قبل اعلام‌کرده‌که تدایبیری خواهدانديشيد تا کمک مالی به فدراسیون‌های متضرر از کرونا را انجام بدهد. او در آخرین جلسه مدیران ارشد فیفا مبلغ و

نحوه پرداخت این کمک را اعلام کرده و گفته که مبلغ ۱٫۵میلیارد دلار برای کمک به فدراسیون‌های متضرر از کرونا درنظر گرفته که آن را در قسط‌ها و شرایط مختلف پرداخت خواهد کرد. به این ترتیب قرار است به هرکدام از۲۱فدراسیون‌عضواین نهاد، یک‌میلیون دلار به‌عنوان وام پرداخت‌شودو، ۵۰۰هزار دلار برای کمک بهفوتبال‌زنان نیز دیگر کمکی است که فدراسیون جهانی می‌خواهد به فدراسیون‌های تحت‌عضوش بکند.براساس اعلام فیفا یک‌ونیم میلیون دلار سهم هر فدراسیون در سه قسط ۵۰۰هزار دلاری (۵۰۰هزار دلار جولای ۲۰۲۰، ۵۰۰هزار دلار ژانویه ۲۰۲۱ و ۵۰۰هزار دلار کمک‌هزینه فوتبال زنان نیز در جولای ۲۰۲۰)پرداخت‌می‌شود.

سهم ایران چقدر است؟
درصورتی که فیفا یک‌میلیون دلار (با قیمت کنونی دلار در ایران حدود ۱۹میلیارد تومان)، ۵۰۰هزار دلار کمک‌هزینه برای فوتبال زنان (درحدود ۹٫۵میلیارد تومان) به فدراسیون‌ها بدهد، مبلغی در حدود ۲۸٫۵میلیارد تومان به حساب فوتبال ایران اضافه خواهد شد. پولی که دروضع کنونی فدراسیون فوتبال بسیار به درد ایران می‌خورد و مدیران ارشد فدراسیون می‌توانند بخشی از بدهی‌هایشان را تسویه کنند. بدهی‌هایی که انباشته شده و در درس‌های زیادی ایجاد کرده‌است. همین حالا شرکت‌هایی مثل شستا (بابت پول ویلموتس) و ... و اشخاص مختلف از فدراسیون فوتبال طلبکار هستند و اگر کمک فیفایی به دست مسئولان برسد، آنها می‌توانند با خیال راحت‌تری کارشان را ادامه بدهند.

درباره تندخویی‌های سرمربی جوان آبی‌ها که صدای پیشکسوتان را هم درآورد

تیشه فرهاد روی گلوی استقلال



[شهروند] چهارشنبه‌شب سرانجام انتظارات برای شروع مسابقات فوتبال در ایران به پایان رسید و رقابت‌های لیگ برتر با دیدار معوقه فولاد خوزستان و استقلال تهران در ورزشگاه خلی از تماشاگر شهدای فولاد اهواز آغاز شد. درحالی که پیش‌بینی می‌شد با توجه به حضورداشتن تماشاگرو تعطیلی طولانی مسابقات بازی دوتیم چنگی به دل نزنند اما تصمیمات داور، افتتاحیه لیگ را به جنجال کشید و باعث شد تا حواشی زیادی در این خصوص پیش بیاید. درکنار تمام مصاحبه‌هاودرگیری‌های اعضای دوتیم وموضع‌گیری‌تند استقلالی‌ها علیه‌داور امام‌ساله‌ای که حالا مطرح‌شده، درباره رفتار فرهادمجیدی است؛برخی از پیشکسوتان واهالی فوتبال سرمربی استقلال را نقدکردندو اعتقاد دارند اوباید رفتارش را کنترل می‌کردنتا شرایطعجیب‌موجوبیش نیاید.

۳کارت قرمزپشت سرمرو جنجال فرهاد
درحالی که‌بازی دوتیم فولادو استقلال به‌سوت‌پایان نیمه‌اول نزدیک‌می‌شد،کشمشکش علی کریمی ومحمدآبشک بر سر تصاحب توپ باعث شد تا مهدی سیدعلی رأی به توقف بازی بدهد و در نهایت هافبک استقلال را از زمین اخراج کند. این درشرایطی بود که تصاویر تلویزیونی از صحنه مذکور عقب ماند و نمی‌شود بررسی دقیقی روی ماجرا داشت اما همین واکنش سریع داور یک تنش بزرگ رادرست کرد. فرهاد مجیدی که اخراج بازیکنش رابرئمی‌تابید، با لحنی تند به داخل زمین چمن رفت و به تصمیم سیدعلی اعتراض کرد. داور عصبانی نیز کارت قرمز دوم را به سرمربی استقلال نشان داد تا بر خشم فرهاد افزوده شودو

پرسپولیس به دنبال جذب انصاری فرد

درحالی که هنوز لیگ‌های داخلی کشور‌های مختلف ازجمله ایران وقطر به پایان نرسیده‌اما گمانه‌زنی‌ها درباره نقل و انتقالات تابستانی اوج گرفته‌و حالا در جدیدترین خبر، رسانه الکاس قطر که یکی از شبکه‌های تلویزیونی معروف این کشور است، ادعا کرده‌که باشگاه پرسپولیس برای جذب کریم انصاری فرد مهاجم السیلیه پیشنهاد همکاری ارسال کرده‌است. نکته جالب این است که انصاری فرد تا پایان فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ با السیلیه قرارداد و تیم‌های خوانان اوباید با باشگاه قطری به توافق برسند. هرچند که شاید این باشگاه برای خرید یک مهاجم جدید دیگر، راضی به فسخ قرارداد با ستاره ملی پوش ایرانی شود. این درحالی است که البته سرخپوشان در صورت تمایل به جذب این بازیکن، برای عملیاتی کردن آن بی‌قیب نخواهند بود وعلاوه بر تیم‌های خارجی باید با چند باشگاه داخلی هم رقابت کنند. هرچند که مشخص نیست خبر الکاس درست باشد و باشگاه پرسپولیس نیز هنوز واکنشی به این خبر نداشته‌است. □



دعوا بر سر دریافت ۸۰میلیارد تومان

با این وصف می‌توان گفت که مجموع دریافتی‌های فدراسیون فوتبال ایران از فیفا بابت کمک‌هزینه جلوگیری از ضررهای شیوع ویروس کرونا و وام‌های سالیانه می‌تواند به رقمی درحدود ۴۳میلیارد تومان برسد. از طرف دیگر، اگر ۴۲میلیارد تومان بلوکه شده را نیز در این موضوع محاسبه کنیم، بیش از ۸۰میلیارد تومان، پولی است که ایران می‌تواند برای حل مشکلات مالی موجود از فدراسیون جهانی دریافت کند. مبلغی که در شرایط کنونی برای فدراسیون در نقش یک فرشته نجات عمل می‌کند اما همان‌طور که گفته شد دریافت این مبلغ به شرط رفع تحریم‌های بانکی است و باید دید مدیران فوتبال چه راهکاری پیدا خواهند کرد. □

موافقت استقلال

با مرخصی بد موقع دیاباته

درشرایطی کهاستقلالبا مصدومیت ارسالنمطهرو مرتضی‌نیریزی درخط‌حمله‌با کمبودبازیکن مواجه‌است،حالا مرخصی‌شیخ‌دیاباته‌مشکل دیگری برمشکلات کادرفنی آبی‌ها افزوده‌است. درحالی که استقلال‌ی‌ها در تلاش بودند اوبه بازی‌روز دوشنبه مقابل سایپا برسدوبرای دقایقی هم‌کشد،به میدان بروند ناگهان این مهاجم گلزن درخواست مرخصی کرد! همسر دیاباته‌پاردار است وچند روز دیگر سومین فرزند اوبه دنیا خواهد آمد. از این روشیخ چندروز قبل از استقلال‌ی‌ها خواسته‌بود تا به‌مرخصی برود و هنگام زایمان در کنار همسرش باشد. از این رو انتظار می‌رفت با توجه به مسائل مربوط به قرنطینه مسافران در کشور فرانس باشگاه استقلال بدرخواست دیاباته‌موافقت نکندام مدیران باشگاه‌این درخواست‌اقبول کردند واین بازیکن ایران را ترک کرد.مسأله مهم‌ا حال امان بازگشت دیاباته به ایران است. با توجه به قوانین کشور فرانس شیخ‌جاحتملا چند روزی در این کشور قرنطینه می‌خورد و مشخص نیست اوجه زمانی قصد بازگشت‌کند. □



سوپر روز

درباره یورگن کلوپ و خدمتی که به قرمزهای آنفیلد کرد

۳۰ سال انتظار برای یک سال افتخار



[شهروند] اگر لقب سوپرترین هواداران فوتبال در دنیا را به لیورپولی‌ها بدهیم، بیراه نگفتیم. مردان و زنانی که سال‌ها در حسرت جام قهرمانی لیگ برتر انگلیس مانده بودند اما عاشقانه از تیم قرمزهای آنفیلد حمایت کردند و پشت تیم‌شان ایستادند تا بعد از سه‌دهه مزد این شکیبایی را بگیرند. جامی به ارزش ۳۰ سال انتظار و به جذابیت اشک‌های یورگن کلوپ مردی که حالا در آنفیلد شاخص‌ترین‌است.

هدیه آبی‌های لندن به قرمزهای آنفیلد

قهرمانی لیورپول بعد از ۳۰ سال در جزیره درشرایطی رقم خورد که کمتر کسی تصور می‌کرد پ‌گوار دیولا وشاگردانش با سابقه‌دوقهرمانی متوالی این قدر زود کوناه بیایند. قرمزها برای اینکه زودتر از موعد جام را بالای سر ببرند، باید چشم انتظار دیدار چلسی و منچستر سیتی می‌نشستند تا آبی‌های لندن با برد در این دیدار زیر حکم قهرمانی‌شان رامضا کنند. همین هم‌شد؛ برد دوبریک چلسی مقابل من سیتی بهترین هدیه برای لیورپول بود تا آنها بتوانند در پایان هفته‌سی و یکم قهرمانی‌شان رامسجل کنند و اولین جام لیگ برتر را به دست آورند. این درحالی بود که قرمزها فصل قبل فقط با یک امتیاز اختلاف کورس قهرمانی را به منچستر سیتی واگذار کرده بودند اما حالا در فاصله ۷ هفته به پایان انتقام سال گذشته‌را از گوار دیولا وشاگردانش گرفتند.

رکورد‌های ویژه برای مردم محبوب آلمانی

بی‌تردید در کسب این جام مهم‌ه‌ری تاریخ باشگاه لیورپول نقش ویزه یورگن کلوپ رانمی‌شود نادیده گرفت. سرمربی آلمانی با ورودش به این تیم قرمزهای آنفیلد را به شکل کامل متحول کرد و لیورپول را بعد از ۳۰ سال به‌مقام قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر انگلیس رساند؛ اتفاقی که هواداران لیورپول تا چند سال پیش نسبت به وقوع آن ناامید شده بودند اما مردم آلمانی همه چیز را در این باشگاه تغییر داد. قهرمانی لیورپول در لیگ برتر انگلیس باعث شد که دور کوپ ویژه برای یورگن کلوپ به‌ثبت برسد. اوبه اولین مربی تاریخ تبدیل شد که در چهار سال اول حضور خود، به قهرمانی لیگ برتر انگلیس دست یافته و درعین حال جام لیگ قهرمانان اروپا را نیز بالای سر برده‌است. کلوپ همچنین اولین سرمربی آلمانی تاریخ لیگ برتر انگلیس به حساب می‌آید که موفق به قهرمانی در این رقابت‌ها شده‌است. مردی که طی یک‌سال اخیر با لیورپول به همه جام‌های مهم رسید؛ چمپیونز لیگ، سوپرکاپ اروپا، جام باشگاه‌های اروپا و لالیگا. لیگ برتر انگلیس، او که بعد از قطع شدن قهرمانی تیمش، به‌طور زنده باشبکه اسکای اسپورت صحبت می‌کرد، گفت: «چیزی برای گفتن ندارم. این باور نکر دنی است. فراتر از چیزی است که حتی می‌توانستم فکر کنم.» این مربی پرشور آلمانی که پیراهن لیورپول را نیز به تن داشت، برای لحظاتی احساساتی واشک از چشمانش سرازیر شد؛ قهرمان شدن با این باشگاه واقعا شگفت‌انگیز است. این دست‌آورد شگفت‌انگیز بازیکنان من است... و لذت‌خالص برای من که مربی‌شان هستم. □



شادی مردم لیورپول در خیابان □

خبرگرافی

تقدیر عادل از جادوگر باتلوفرش

علی کریمی هر از گاهی در تمرینات تیم رسانه ورزش حضور پیدا می‌کند. روز پنجشنبه نیز این اتفاق افتاد و البته افشین پیروانی ویحیی گل محمدی هدیروس سرمربی پرسپولیس نیز به همراه مهرداد میناوند به تمرینات یاران عادل فردوسی‌پور سر زدند. این بار اما خبرنگاران ورزشی یک سورپرایز برای جادوگر داشتند؛ با هدایای تابلوی فرش منقش به تصویر او از کریمی تقدیر به عمل آوردند. همچنین یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس امروز پایه توپ شد و همراه با صاحب رسانه به فوتبال پرداخت. گفته می‌شود سرمربی پرسپولیس در این تمرین با مصدومیت جزئی هم‌مواجه‌شده‌است. □

